
Skibusfahrpläne für Waidring und das Pillerseetal
Gültig vom 20. Dezember 2025 bis 6. April 2026

Verkehrseinschränkung A

Haltestelle Postbus Skibus Skibus Skibus Skibus Postbus Skibus Skibus Skibus Skibus Postbus Skibus Postbus Skibus Postbus Skibus Skibus Skibus Skibus Postbus Postbus

Gasthof Strub 07:58 09:10 09:58 11:58 12:58 13:58 15:45 16:45 16:58 17:58

Brandtnerhof-Schlauchbobbahn 07:58 09:11 09:58 11:58 12:58 13:58 15:46 16:46 16:58 17:58

Campingplatz 08:02 08:30 09:00 09:15 09:30 10:02 10:00 10:30 11:00 12:00 12:02 13:02 13:40 14:02 15:10 15:50 16:10 16:50 17:02 18:02

Unterwasser 08:03 08:31 09:01 | 09:31 10:03 10:01 10:31 11:01 12:01 12:03 13:03 13:41 14:03 15:11 15:51 16:11 16:51 17:03 18:03

Waidring Dorfmitte 08:05 08:33 09:03 | 09:33 10:05 10:03 10:33 11:03 12:03 12:05 12:47 13:05 13:43 14:05 15:13 15:53 16:13 16:53 17:05 18:05

Abzweigung. Gondelbahn 08:06 08:34 09:04 | 09:34 10:06 10:04 10:34 11:04 12:04 12:06 12:48 13:06 13:44 14:06 15:14 15:54 16:14 A 17:06 17:06 18:06

Gondelbahn | 08:35 09:05 09:20 09:35 | 10:05 10:35 11:05 12:05 | 12:49 | 13:45 | 15:15 15:55 16:15 | | |

Schredergasse 08:06 10:06 12:06 13:06 14:06 15:17 16:17 A 17:07 17:06 18:06

Stöcklweg 08:07 10:07 12:07 13:07 14:07 15:18 16:18 A 17:08 17:07 18:07

Mühltal 08:10 10:10 12:10 13:10 14:10 15:20 16:20 A 17:10 17:10 18:10

Verkehrseinschränkung 

Haltestelle Skibus Postbus Skibus Postbus Skibus Skibus Postbus Skibus Postbus Skibus Postbus Skibus Skibus Skibus Postbus Skibus Skibus Postbus Skibus 

Mühltal 08:40 09:14 09:40 11:29 12:14 13:14 13:51 16:14 17:09

Stöcklweg 08:42 09:16 09:42 11:31 12:16 13:16 13:52 16:16 17:11

Schredergasse 08:43 09:17 09:43 11:32 12:17 13:17 13:53 16:17 17:12

Gondelbahn 08:45 | 09:45 | 11:05 12:05 | 12:50 | 13:45 | 15:00 15:30 16:00 | 16:30 17:00 | 17:50

Abzweigung. Gongelbahn 08:46 09:18 09:46 11:33 11:06 12:06 12:18 12:51 13:18 13:46 13:56 15:01 15:31 16:01 16:18 16:31 17:01 17:13 17:51

Waidring Dorfmitte 08:47 09:20 09:47 11:35 11:07 12:07 12:20 12:52 13:20 13:47 13:58 15:02 15:32 16:02 16:20 16:32 17:02 17:15 17:52

Unterwasser 08:49 09:21 09:49 11:36 11:09 12:09 12:21 13:21 13:49 13:59 15:04 15:34 16:04 16:21 16:34 17:04 17:16

Campingplatz 08:50 09:21 09:50 11:36 11:10 12:10 12:21 13:21 13:50 13:59 15:05 15:35 16:05 16:21 15:35 17:05 17:16

Brandtnerhof-Schlauchbobbahn 09:25 11:40 12:25 13:25 15:39 16:25 16:39 17:20

Gasthof Strub 09:25 11:40 12:25 13:25 15:40 16:25 16:40 17:20

Verkehrseinschränkung: A= an Wochentagen von Montag bis Freitag 

Haltestelle u u

Waidring Gondelbahn 08:20 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 14:20 14:50 15:20 15:53 16:20 16:53 17:50 18:26

Waidring Gemeindeamt 08:22 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 14:22 14:52 15:22 15:55 16:22 16:55 17:52 18:27

Waidring Schweizerhof 08:23 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 14:23 14:53 15:23 15:56 13:23 16:56 17:53 18:28

Waidring Brandtnersäge 08:24 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 14:24 14:54 15:24 15:57 16:24 16:57 17:54 18:29

St. Ulrich a.P. Gemeindeamt 08:33 09:33 10:02 10:33 11:02 11:33 12:02 12:33 13:02 14:02 14:33 15:02 15:33 16:05 16:33 17:05 18:02 18:35

Bergbahn Pillersee 08:39 09:39 10:08 10:39 11:08 11:43 12:08 12:43 13:08 14:08 14:39 15:08 15:39 16:11 16:39 17:11 18:08

Fieberbunn Bergbahn 08:52 09:52 10:23 10:52 11:23 11:54 12:23 12:54 13:23 14:23 14:52 15:23 15:52 16:26 16:52 17:26

Hochfilzen Bergbahn 10:33 11:33 12:33 14:33 15:33 16:36

Haltestelle u u

Hochfilzen Bergbahn 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04

Fieberbunn Bergbahn 08:45 09:15 09:45 10:16 10:45 11:16 11:45 12:16 13:15 13:45 14:16 14:45 15:16 15:45 16:16 17:16

Bergbahn Pillersee 08:59 09:30 09:59 10:31 10:59 11:31 11:59 12:31 13:31 13:59 14:31 14:59 15:34 15:59 16:34 17:31

St. Ulrich a.P. Gemeindeamt 08:07 09:07 09:37 10:07 10:38 11:07 11:38 12:07 12:38 13:43 14:07 14:38 15:07 15:41 16:09 16:41 17:38 18:15

Waidring Brandtnersäge 08:16 09:16 09:45 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 14:16 14:46 15:16 15:49 16:16 16:49 17:46 18:21

Waidring Schweizerhof 08:17 09:17 09:46 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 14:17 14:47 15:17 15:50 16:17 16:50 17:47 18:23

Waidring Gemeindeamt 08:18 09:18 09:47 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 14:18 14:48 15:18 15:51 16:18 16:51 17:48 18:24

Waidring Gondelbahn 08:19 09:19 09:49 10:19 10:50 11:19 11:50 12:19 12:50 14:19 14:50 15:19 15:53 16:19 16:53 17:50 18:25

Verkehrseinschränkung: u= Montag bis Freitag. Wenn Schultag in Tirol 


